

Committente:

## MEDESANO SOLARE S.R.L.

via Nicolodi n. 5/A  
43126 Parma (PR)

r\_emiro\_Giunta - Prot. 28/06/2021. 0623028.F

titolo del progetto

### IMPIANTO FOTOVOLTAICO "GHIAIE DI MEDESANO"

REGIONE: EMILIA ROMAGNA

PROVINCIA: PARMA

COMUNI: MEDESANO E  
COLLECCHIO

Elaborato

numerazione

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

## R03

#### Responsabile progettazione

Prof. Ing. Giacomo Bizzarri - Via Cagni 1/4 - 42124 Reggio Emilia

#### Responsabile aspetti paesaggistici e ambientali

Ambiter s.r.l. - Via Nicolodi 5/a - 43126 Parma

**Direttore Tecnico**

Dott. Giorgio Neri

#### Data di emissione

Giugno 2021

rev. data descrizione redatto da

A			
B			
C			

#### Responsabile di progetto:

Prof. Ing. Giacomo Bizzarri

#### Collaboratori:

Dott. Ing. Leonardo Fumelli

Dott. Ing. Florian Hoxhaj

#### Aspetti paesaggistici e ambientali:

Dott. Amb. Gabriele Virgili - Ambiter s.r.l.

Dott. Arch. Daniela Pisciotano - Ambiter s.r.l.

Dott. Nat. Silvia Del Fiore - Ambiter s.r.l.

Dott. Geol. Adriano Biasia - Ambiter s.r.l.

Dott. Rossana Valentini - Ambiter s.r.l.

#### Aspetti acustici:

Ing. Luca Pasini - Silent Studio

Timbro e firma:



[illegible]

		SOMMANO	mc						260,00	€ 5,26	€ 1.367,60
14	D05.01.001e	Corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda, posata.							-		
				4	40				160,00		
		SOMMANO	m						160,00	€ 7,45	€ 1.192,00
15	NP6	Fornitura di componentistica al servizio dell'impianto fotovoltaico							-		
		Sistema BT		1					1,00		
		SOMMANO	A corpo						1,00	€ 250.000,00	€ 250.000,00

## 5 OPERE E LAVORAZIONI ACCESSORIE

16	NP4	Recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata. Formazione di recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata avente maglie da cm. 5 x 12,5 sostenuta da paletti in ferro zincato posti ad interasse non superiore a m. 2,50 cementati su muretto di base da pagarsi a parte, compreso ogni onere per le necessarie legature, controventature, etc., nonché per la fornitura e posa in opera dei fili tenditori							-		
		Recinzione perimetrale		1					1.150,00		
		SOMMANO	m						1.150,00	€ 40,00	€ 46.000,00
17	9.02.11	Cancelli estensibili e riducibili in ferro, ad uno o due battenti, montato su guide (guida superiore in profilato speciale, guida inferiore in ferro ad U incassata a pavimento od in luce ribaltabile), completo di staffe, cerniere, la serratura a due mandate con chiavi ed ogni organo meccanico idoneo per la totale apertura e chiusura, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte; escluso il controtelaio e le opere murarie.							-		
		Cancello di ingresso impianto		1					1,00		
		SOMMANO	A corpo						1,00	€ 2.000,00	€ 2.000,00
18	SP1	Fornitura a piè d'opera di essenze arbustive in zolla o vaso per altezze comprese tra 1 e 1,5 m a seconda della specie							-		
		Siepe perimetrale		1150					1.150,00		
		SOMMANO	n.						1.150,00	€ 12,50	€ 14.375,00
19	SP2	Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze comprese tra 1 e 1,25 m a seconda della specie, compresa la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l. di acqua							-		
		Siepe perimetrale		1150					1.150,00		
		SOMMANO	n.						1.150,00	€ 7,50	€ 8.625,00
20	SP3	Palo tutore in bambù di altezza fino a 1,20 metri							-		
		Siepe perimetrale		1150					1.150,00		
		SOMMANO	n.						1.150,00	€ 0,40	€ 460,00
21	SP4	Fornitura e posa di reti protettive per piantine protezione antilepre diametro 10-25 cm. Altezza fino a 60 cm							-		
		Siepe perimetrale		1150					1.150,00		
		SOMMANO	n.						1.150,00	€ 1,10	€ 1.265,00
22	SP5	Fornitura e posa in opera di telo pacciamante drenante in polipropilene da 110 gr/mq, su terreno preparato per la messa a dimora di piante compreso l'ancoraggio al suolo con picchetti metallici							-		
		Siepe perimetrale		2300					2.300,00		
		SOMMANO	m²						2.300,00	€ 1,60	€ 3.680,00
23	RV1	Semina eseguita con apposito mezzo meccanico di circa 50 kg di miscuglio di graminacee-leguminose per prato polifita, compresa la fornitura del seme							-		
		Recupero vegetazionale		4,7					4,70		
		SOMMANO	ha						4,70	€ 288,50	€ 1.355,95

## TOTALI COMPUTO

€ 2.076.041,05

## QUADRO ECONOMICO

**TABELLA A**

Costo di realizzazione		€ 2.076.041,05
Oneri della sicurezza		€ 62.281,23
Spese tecniche		€ 50.000,00
Imprevisti		€ 25.000,00
Corrispettivo di connessione (compreso nel costo di realizzazione)		€ 193.503,00
COSTO TOTALE		€ 2.213.322,28
IVA		€ 269.902,89
COSTO GLOBALE		€ 2.483.225,17

<b>somme a disposizione</b>	<b>€2.483.225,17</b>
-----------------------------	----------------------

**SPECIFICHE IVA**

IVA al 10% su costo realizzazione e oneri sicurezza	10,0%	€2.163.322,28	€216.332,23
IVA al 22% sulle spese tecniche e sul corrispettivo di connessione	22,0%	€243.503,00	€53.570,66
TOTALE IVA			€269.902,89